
 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

 
Н А К А З  

 

_01.03.2017__                                  Вінниця                                            № _92___ 
 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Вінницького територіального 

відділення МАН України в 2016-2017 

навчальному році 
 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням 14 сесії Вінницької 

обласної Ради 6 скликання від 19 лютого 2013 року № 5481, п. 4.21 Положення 

про Департамент освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Вінницької обласної державної адміністрації від 

16.01.2013 р. № 23, згідно з Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 

майстерності, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22.09.2011 р. № 1099, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 17.11.2011 р. за № 1318/ 2005, та на виконання наказів 

Міністерства освіти і науки України від 10.11.2016 р. №1360   «Про проведення 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2016-2017 навчальному році», Департаменту 

освіти і науки Вінницької облдержадміністрації від 01.02.2017 року № 35 «Про 

проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Вінницького територіального відділення МАН України» та з 

метою духовного, творчого, інтелектуального розвитку дітей, виховання їх в 

дусі патріотизму та демократичних цінностей, створення умов для формування 

інтелектуального потенціалу нації в районних наукових товариствах учнів 

Вінницького територіального відділення МАН України протягом січня 2017 

року  проведено І етап, 18-19 лютого 2017 року – ІІ етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України (далі – конкурс-захист). 



У І етапі конкурсу-захисту взяли участь 698 слухачів, учнів-членів 

Вінницького територіального відділення МАН України. 

До участі у ІІ етапі конкурсу-захисту було допущено 320 учнів 9-11 

класів загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів області. 

На розгляд журі було подано 320 науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук за відділеннями: технічних наук – 11, комп’ютерних 

наук – 16, математики – 53, фізики та астрономії – 22, економіки – 11, філології 

та мистецтвознавства – 51, історії та географії – 52, філософії та 

суспільстознавства – 13, хімії та біології – 63, екології та аграрних наук – 28. 

У рамках проведення ІІ (обласного) етапу конкурсу - захисту проведено 

заочне оцінювання науково-дослідницьких робіт, оцінювання навчальних 

досягнень учасників з базових дисциплін (проведення контрольних робіт) та 

захист науково-дослідницьких робіт юних науковців. 

В 39 секціях учасники захищали свої роботи та виконували контрольні 

завдання з 11 базових дисциплін. 

У роботі журі конкурсу-захисту взяли участь 34 науково-педагогічних та 

наукових працівників з 9 навчальних закладів, установ області та міста, з них 16 

кандидатів наук, 4 доктори наук.  

Журі відзначило різноманітність тематики дослідницьких робіт, їх 

практичну направленість, вміння більшості учасників конкурсу захищати свої 

роботи, аналізувати, робити висновки на підставі експериментальних 

досліджень. 

Найкращі результати показали учні НВК: «ЗШ І-ІІ ступенів-ліцей №7 

Вінницької міської ради»,  наукових товариств «Пошук» НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – 

гімназія № 6 Вінницької міської ради, Гуманітарної Гімназії №1 імені М. І. 

Пирогова Вінницької міської ради,  «Ерудит» ССЗШ І-ІІІ ст. № 1 м. Козятина,  

«Дослідник» СЗШ І-ІІІ ст. № 2 смт. Крижополя, «Евріка» СЗШ І-ІІІст. № 4 м. 

Гайсина, «Нова доба» Тиврівського ліцею-інтернату для обдарованих дітей в 

галузі науки. 

Значну роботу щодо організації та проведення ІІ етапу конкурсу-захисту 

провели президія Вінницького територіального відділення МАН, науково-

педагогічні працівники вищих навчальних закладів міста Вінниці, педагогічні 

колективи Вінницької обласної станції юних натуралістів,  закладу «ЗШ І-ІІІ ст. 

№ 26 Вінницької міської ради». 

Оперативно та якісно забезпечили підготовку, проведення та перевірку 

контрольних завдань з базових дисциплін працівники,  викладачі Вінницького 

державного педагогічного університету ім. М.М. Коцюбинського, Вінницького 

національного аграрного університету, педагоги  шкіл  м. Вінниці та 

працівники Вінницької обласної станції юних натуралістів. 

Конкурсні роботи, в переважній більшості, оформлено якісно, відповідно 

до вимог. 

Однак, попри наявні позитивні результати мають місце і недоліки: окремі 

роботи мають реферативний характер, деякі  роботи виконані у вигляді 

проектів, в яких майже відсутня наукова та дослідницька робота, невірно 



оформлені списки використаних літературних джерел, мають місце стилістичні, 

пунктуаційні, а подекуди і граматичні помилки. 

На підставі протоколів засідань журі відділень ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Вінницького 

територіального відділення Малої академії наук України та вищевикладеного,  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1.Затвердити списки переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких  робіт учнів-членів Вінницького територіального 

відділення Малої академії наук України у 2017 році, що додаються. 

2.Відзначити дипломами та грошовими винагородами учнів, які стали 

переможцями та призерами ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

3.Відзначити грамотами  Департаменту освіти і науки Вінницької обласної 

державної адміністрації за високий професіоналізм та значний внесок у 

підтримку обдарованої учнівської молоді  членів журі, організаторів ІІ етапу 

конкурсу-захисту та учасників конкурсу за списком, що додається. 

4.Розглянути питання щодо морального та матеріального заохочення наукових 

керівників, учні яких стали переможцями ІІетапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

в 2016-2017 навчальному році за списком, що додається. 

5.Керівникам органів  управління освітою  райдержадміністрації та міських 

рад: 

5.1.Проаналізувати результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту та вжити заходів для подальшої активізації роботи з обдарованою 

учнівською молоддю. 

5.2.При проведенні державної підсумкової атестації керуватися наказами 

Міністерства освіти і науки України:від 18.02.2008 р. № 94 «Про затвердження 

Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі 

загальної освіти (п. 8.8.) та від 14.04.2008 р. № 319 «Про затвердження 

Інструкції про переведення та випуск учнів (вихованців) навчальних закладів 

системи загальної освіти» (п. 5.22.). 

6.Вінницькому територіальному відділенню Малої академії наук України 

(президент – Коваленко В.О., педагогічний організатор – Драгомирецька О.А.): 

6.1.До 06 березня 2017 року підготувати аналітичні матеріали за результатами 

проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України та надати їх до Національного 

центру «Мала академія наук». 

6.2.До 07 березня надіслати науково-дослідницькі роботи переможців ІІ етапу 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України до Національного  центру «Мала академія наук» для участі у ІІІ 

етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України.   



6.3.Забезпечити своєчасну комплектацію та участь делегації Вінницької області 

у ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту. 

7.Контроль за виконанням даного наказу покласти на  заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації – начальника управління 

загальної середньої, дошкільної освіти та виховної роботи Буняка В.В.  

 
 
 
Заступник голови - директор  
Департаменту освіти і науки  
обласної державної адміністрації      І. Івасюк  

 

 

Заступник директора Департаменту – начальник  

управління загальної середньої, дошкільної освіти та  

виховної роботи 

Буняк В. 
 

Лісогурська Т. 

Стахова А. 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ заступника голови – директора  

Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації  

___________ № ______ 

 

Список переможців 
ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Вінницького територіального відділення  Малої академії наук 
України у 2016-2017 н.р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ МОВОЗНАВСТВА 
СЕКЦІЯ  УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 

(базова дисципліна  українська мова та література) 

 

      І місце 
 1.Мельник Ганна   -учениця 11класу ЗШ І-ІІІ ступенів №8 

Вінницької міської ради (91бал) 

      ІІ місце 
 

 

 

1.Коник Андрій -учень 11 класу ЗШ І-ІІІ ст с. Павлівки, 

Калинівського  р-ну (84 бали) 

      ІІІ місце 
 

 

 

1.Бондар Ірина -учениця 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №21 

Вінницької міської ради (76,5 балів) 

 2.Курдибанська Наталія -учениця 9 класу   ЗШ І-ІІІ ступенів №3                

м. Калинівки  (76 балів) 

 3.Горешнєва Крістіна -учениця 9 класу ЗШ І-ІІІ ст.-ліцей смт. 

Стрижавка ( 75 балів) 

 4.Кревська Ірина -учениця 10 класу КЗ «НВК: ЗШ  І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради» (75 балів) 

  

І місце 

Секція російської мови 
(базова дисципліна російська мова) 

 

 1.Ставицька Ілона 

 

- учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – гімназія  

№ 6 Вінницької міської ради ( 85 балів) 
 

 ІІ місце  

 1.Куранова Маргарита  - учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІст. – гімназія    

№ 6 Вінницької міської ради ( 83 бали) 
 



 2.Мусіюк Інга  - учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – гімназія    

№ 6 Вінницької міської ради ( 80,5 балів) 
 
 

 ІІІ місце  

 1.Кондратюк Світлана  - учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІст. – гімназія    

№ 6 Вінницької міської ради ( 79 балів) 
 
 

         Секція англійської мови 
 ( базова дисципліна англійська мова) 

 

 І місце 

 

 

 

 

1.Зінгель Марія    - учениця 11 класу  ЗШ І-ІІІ ступенів №18 

Вінницької міської ради  ( 87 балів)    
    

 ІІ місце  
 1.Герцій Анна - учениця 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №18 

Вінницької міської ради ( 84бали) 
 2.Шкварко Аліна - учениця 11класу  загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №6 м. Жмеринки (84бали) 

 ІІІ місце  

 1.Гринюк Анастасія  -учениця10 класу  ЗШ І-ІІІ ступенів №24 

Вінницької міської ради  (79.5 балів) 

 2.Данилюк Валентина - учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №18 

Вінницької міської ради  ( 80,5балів) 
 3.Євстігнєєва Дарина - учениця 11класу  ЗШ І-ІІІ ступенів №18 

Вінницької міської ради ( 77.5балів) 

 

 4.Ференс Олена - учениця 11 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – гімназія          

№ 6 Вінницької міської ради    (75балів) 
  

 

І місце           

           
Секція німецької  мови 

( базова дисципліна німецька мова) 

 
 1.Чернова Катерина - учениця 11 класу Борівської СЗШ І-ІІІ ст. 

Чернівецького р-ну  ( 89 балів) 

 ІІ місце  

 1.Підгурська Богдана - учениця 11 класу Борівської СЗШ І-ІІІ ст. 

Чернівецького р-ну  ( 81 бал) 

 ІІІ місце  
 1.Коляденко Юрій - учень 10 класу закладу Гуманітарної гімназії №1  

імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради (76 



балів) 

  

 

   І місце 

          Секція французької  мови 
( базова дисципліна французька мова)  

 1.Христюк Маргарита  - учениця 11класу Гуманітарної гімназії  №1  

імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради 

 ( 86 балів) 

 

 

 Відділення літературознавства, фольклористики та 
мистецтвознавства 

   
Секція  української  літератури 
(базова дисципліна  українська мова та 

література) 
    І місце  
  1.Луняка  Дмитро  - учень 11класу Гуманітарної гімназії №1  імені 

М.І. Пирогова Вінницької міської ради   ( 97 

балів) 

     ІІ місце  

 1.Коваль Катерина - учениця 10 класу  СЗШ І-ІІІ ступенів №2  

смт. Крижополя   ( 84.5 бали) 

  

2.Хрещенюк Яна 

 

- учениця 11 класу Миколаївського ЗНВК імені 

Василя Земляка Козятинського р-ну (86 балів) 

 3.Войтюк Діана - учениця 11 класу закладу  ЗШ І-ІІІ ст. №10 

Вінницької міської ради ( 82,5 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Ковбасюк Анжеліка - учениця 10 класу Барського обласного 

гуманітарного ліцею  ( 77 балів) 

 2.Зоргач Олександра  - учениця 11 класу КНЗ: «ліцей-школа 

Козятинської міської ради» ( 76 балів) 

 3.Боднарчук Андрій - учень 9 класу НВК: ЗШ І-ІІ ст. – ліцей №7 

Вінницької міської ради (75 балів) 

 4.Бакута Анжела  - учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – гімназія № 

6 Вінницької міської ради    (75балів) 

  Секція літературна творчість 
 І місце  
 1.Максимчук Сюзанна  учениця 11 класу Барського обласного 

гуманітарного ліцею  ( 85 балів) 

   



ІІ місце 
 2.Гоменюк Діана -учениця 10 класу Гонтівської ЗШ І-ІІІ ступенів 

Чернівецького р-ну ( 80.5 балів) 

 

 

 

 
Секція світової літератури 
 (базова дисципліна українська мова та л-ра 

 

 
І місце 
1.Заболотна Наталія 

 

- учениця 10 класу Барського обласного 

гуманітарного ліцею  ( 85.5 балів) 
 ІІ місце  

 2.Ковальчук Софія -учениця10 класу НВК: ЗШ І-ІІ ст. – ліцей №7 

Вінницької міської ради (80 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Соловйова  Анастасія - учениця 10 класу ССЗШ І-ІІІ ст. №1 ім. 

Т.Г.Шевченка Козятинської міської ради                   

(79 балів) 

 2.Анісов Артур -учень9 класу   НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – гімназія № 6 

Вінницької міської ради  (78,5 балів) 

  Секція фольклористики 
 (базова дисципліна українська мова та л-ра) 

 І місце  
 1.Станкевич Єлизавета 

 

- учениця 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №20 

Вінницької міської ради  ( 92.6 балів) 

 ІІ місце   
 1.Мартинюк Ірина - учениця 11 класу Бродецької СЗШ І-ІІІ ступенів 

Козятинського р-ну ( 87 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Чубатюк Анна - учениця 9 класу Гуманітарна гімназія №1 ім. 

М.І. Пирогова Вінницької міської ради (77балів) 

 2.Лукасевич Євгенія - учениця 9 класу ССЗШ І-ІІІ ст. №1 ім. 

Т.Г.Шевченка Козятинської міської ради               

(75.5 балів) 

 3.Сіньковська Віталіна - учениця 9 класу  ЗШ І-ІІІ ст. №4 м. Гайсина 

(75балів) 

 4.Шаповалова Світлана - учениця 10 класу Барського обласного 

гуманітарного ліцею  ( 76 балів) 

  Секція мистецтвознавства 
(базова дисципліна українська мова та л-ра) 

   



І місце 
 1.Квят Олександра - учениця 10 класу Гуманітарної гімназії №1 ім. 

М.І. Пирогова Вінницької міської ради (85.5 

балів) 

 ІІІ місце  

 1.Оттарссон Ілона - учениця 11 класу КЗ НВК: ЗШ І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради (77 балів) 

 Відділення  філософії та суспільствознавства 
 

 
 

 

І місце 

Секція  релігієзнавство та історія релігії 
(Базова дисципліна історія України) 

 

 

1.Бондар В’ячеслав  -учень 11 класу Гущинецької СЗШ І-ІІІ ступенів 

Калинівського р-ну ( 92 бали) 

 ІІ місце  

 1.Маляр Карина  -учениця 10 класу  Крижопільської ЗШ І-ІІІ ст. 

№2  (82 бали) 

 

 

 

     І місце 

Секція соціології  
( Базова дисципліна історія України) 

 1.Слінченко Вікторія -учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст –гімназія №6 

Вінницької міської ради (86 балів) 

      ІІІ місце  

 1.Лапій Вікторія  - учениця 10 класу  Крижопільської ЗШ І-ІІІ ст. 

№2   (75 балів) 

  Секція філософії                                                       
( Базова дисципліна історія України) 

      І місце  

 1.Мельник Вікторія -учениця 11 класу   ЗШ І-ІІІ ст №8 Вінницької 

міської ради (91  бал) 

  Секція правознавства 
( Базова дисципліна історія України) 

 І місце  

 1.Олійник Юрій  -учень 11 класу  Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки ( 89балів) 

 2.Шаповал Дмитро  -учень 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст-гімназія №6 

Вінницької міської ради (87.5 балів) 



 ІІІ місце  

 1.Негуляєва Людмила  - учениця 10 класу  Крижопільської СЗШ І-ІІІст. 

№2 ( 75 балів) 

  Секція журналістики  
(базова дисципліна українська мова та л-ра) 

 І місце    

 2.Покотинська 

Анастасія  

- учениця 10 класу  ЗШ І-ІІІ ст. №36 Вінницької 

міської ради (90 балів) 

 ІІ місце    

 3.Яременюк Вікторія  - учениця 11 класу  ЗШ І-ІІІ ст. №16 Вінницької 

міської ради ( 81 бал) 

 ІІІ місце    

 1.Підлісна Владислава  - учениця 10 класу  НВК: ЗШ  І-ІІІ ст. – гімназія 

№6 Вінницької міської ради (79 балів) 

 2.Стеценко Катерина  - учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради ( 78 балів) 

  Відділення історії 
 

  Секція  історії  України 
 ( Базова дисципліна історія України) 

 І місце  
 1.Ільчук Олександр  -учень 10 класу ЗНВК І-ІІІст. «Школа-інтернат-

гімназія ім. В.М. Підгорбунського Козятинської 

районної ради (86.5 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Кошелап Катерина  -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ст –гімназії №1 м. 

Немирова (78балів) 

 2.Джерелюк Богдана  -учениця 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки (77.5 балів) 

 3.Бойко Ольга  -учениця 10 класу СЗШ І-ІІІ ст.№2 смт. 

Крижополя(75 балів) 

  

 

   

 І місце 

 
Секція історичного краєзнавства 
( Базова дисципліна історія України) 

 

 1.Мостенець Валерія  -учениця 11 класу  НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія №6 



 

 

Вінницької міської ради (92 бали) 

 ІІ місце  

 

 

 

1.Ільчук Олександр  -учень 11 класу ЗНВК І-ІІІст. «Школа-інтернат-

гімназія ім. Козятинської районної ради (82 бали) 

 ІІІ місце  

 1.Накорик Вікторія  -учениця 10 класу  Крижопільської СЗШ І-ІІІ ст. 

№2 ( 76 балів) 

 2.Гнатюк Олексій  -учень 11 класу  ЗШ І-ІІІ ступенів №2 смт. 

Чернівці (75 балів) 

 3.Араго Гліб  -учень 10 класу НВК: ЗШ І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради (76.9 балів) 

  

І місце 

Секція всесвітньої історії 
(Базова дисципліна історія України) 

 1.Обертинський Ілля -учень 10 класу  Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки ( 85.5  

балів);  

 ІІ місце  

 2.Сосюк Олександр  -учень 11 класу НВК: ЗШ  І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради   ( 80 балів) 

  Секція археології 
 (Базова дисципліна історія України) 

 

 ІІ місце  
 1.Матвіюк Софія  -учениця 11 класу ЗШ І-ІІІ ст №4 м. Хмільника      

( 80 балів) 

 ІІ місце Секція етнології 
(Базова дисципліна історія України) 

 2.Томашенко Анастасія  -учениця 9 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №2 смт 

Крижополя (81,5 балів) 

  
 

 

Відділення наук про Землю 
  

 

 

І місце 

Секція географії та ландшафтознавства 

( Базова дисципліна  географія) 

 1.Лавренюк Марина  -учениця 11 класу ЗНВК І-ІІІ ст «школа-інтернат-

гімназія» ім. Підгорбунського  (90 балів)  

  ІІІ місце  



 

 

1.Бессараб Анастасія -учениця 10 класу СЗШ І-ІІІ ст. №4 м. Гайсин, 10 

клас (77 балів) 

 І місце Секція геології 
( базова дисципліна  географія) 

 1.Козловський 

Ростислав 

-учень 10 класу НВК:СЗШ І-ІІІ ст№1-гімназії смт. 

Муровані Курилівці (88 балів) 

  

  
Секція кліматології 
( базова дисципліна  географія) 

 І місце  
 1.Калита Артем  -учень 10 класу СЗШ І-ІІІ ст. №4 м. Гайсин,            

( 86 балів) 

 ІІІ місце  
 

 

1.Чикалюк Карина  -учениця 8 класу  ЗШ І-ІІІ ст №4 м. Гайсина          

(75 балів) 

  

І місце   

Секція гідрології 
 ( базова дисципліна  географія) 

 1.Безвенюк Вікторія  -учениця 10 класу НВК:ЗШ І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради (93 бали) 

 ІІ місце  

 

 

1.Костенко Юлія - учениця 11 класу   СЗШ І-ІІІ ст. №4 м. Гайсина 

(80 балів); 

 

 ІІІ місце  

 1.Козлан Ангеліна  -учениця 9 класу Озаринецька ЗШ І-ІІІ ст 

Могилів-Подільського р-ну    (75 балів) 

Відділення технічних наук 
  Секція технологічні процеси та перспективні 

технології( Базова дисципліна фізика, 

математика ( за вибором) 

 І місце  

 1.Ратушняк Дмитро - учень 11 класу СЗШ І-ІІІ ст. № 2  м. Ладижин 

(85 балів) (фізика) 

   
Секція машинобудування та робототехніка 
( Базова дисципліна фізика, математика ( за 

вибором) 
 І місце  
 1.Кобрій Степан - учень 11 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради (85 балів) балів) 

(математика) 



  

 

І місце 

Секція екологічно безпечні технології та 
ресурсозбереженння(базова дисципліна 

фізика, математика ( за вибором) 

 

 1.Барков Микола  -учень 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів 

№2м.Ладижина(85 балів) 

 І місце Секція науково-технічна творчість та 
винахідництво (базова дисципліна фізика, 

математика ( за вибором) 
 1.Мельничук Владислав учень 10 класу НВК: ЗШ І-ІІ ступенів-ліцей № 7 

Вінницької міської ради  (85 балів) (математика) 

  Секція матеріалознавство 
базова дисципліна математика, фізика за 

вибором) 

 ІІІ місце  

 1.Сидорук Вікторія - учениця 11 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ступенів-

гуманітарно-естетичний колегіум №29 

Вінницької міської ради  (75 балів) (фізика) 

 ВІДДІЛЕННЯ  - КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК 
  Секція безпека інформаційних та 

телекомунікаційних систем( базова дисципліна  

математика) 
 ІІІ місце  
 1.Томчук Іван - учень 10 класу  

«Вінницького  технічного ліцею» (75 балів) 
  Секція інформаційні системи, бази даних та 

системи штучного інтелекту 
( базова дисципліна  математика) 

 І місце  

 1.Бурдейний Володимир учень 10 класу комунального закладу  

«Вінницького технічного ліцею» (85 балів) 

  Секція комп’ютерні системи та мережі 
(базова дисципліна  математика)        

 І місце  

 1.Нечипорук Микола - учень 11 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради  (87 балів) 

   Секція технології програмування, прикладне 
та системне програмування 
(базова дисципліна  математика)        

 І місце  

 1.Малініч Павло 

 

 

- учень 10 класу «Вінницького технічного 

ліцею» (85 балів)  

 



 1.Іваненко Денис - учень 10 класу «Вінницького технічного 

ліцею» (75 балів)  

 

   
  Секція мультимедійні системи, навчальні та 

ігрові програми( базова дисципліна  математика) 
 

     Відділення математики  

  Секція математика 
( Базова дисципліна  математика) 

 І місце  
 1.Міхалакі В’ячеслав - учень 10 класу «Вінницького технічного 

ліцею» (97 балів) 

 ІІ місце  
 1.Богатирьов Тимофій - учень 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки (87 

балів) 

 ІІІ місце  

 1.Проданець Віктор 

 

 

учень 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки (83 бали), 

 2.Скрипник Артем учень 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки (83 бали) 

 3.Музичук Марина  -учениця 11 класу ССЗШ І-ІІІ ст №1 м. Козятина 

(77,4 балів) 

 4.Пилипенко Уляна  -учениця 9 класу ЗШ І-ІІІ ст №2 Козятинської 

міської ради(75 балів) 

  Секція прикладна математика 
 (базова дисципліна  математика) 

 

 І місце  
 1.Михайлюк Павло - учень 10 класу «Вінницького технічного 

ліцею»  (95 балів)  

 2.Матіяш Наталія  -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ст №2 Тульчинської 

районної ради (86 балів) 

 ІІ місце  

 1.Ляховецька Вікторія  -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ст. №2 смт. 

Крижополя (83 бали) 



 ІІІ місце  

 1.Юхимчук Марія  -учениця11 класу ССЗШ І-ІІІ ст №1 м. Козятина 

(78 балів) 

 2.Загребельний Вадим  -учень 11 класу ССЗШ І-ІІІ ст №1 м. Козятина  

(77 балів) 

 3.Волинець Анастасія  -учениця 11 класу ССЗШ І-ІІІ ст №1 м. 

Козятина(75 балів) 

 4.Дмитренко Сергій  -учень 9 класу ЗШ І-ІІІ ст №2 смт Крижополя     

(75 балів) 

  Секція математичне моделювання 
( базова дисципліна  математика) 

 
 І місце  

 1.Поліщенко Роман - учень11 класу «Вінницького технічного ліцею» 

(96 балів) 

 ІІ місце  

 2.Душко Олег - учень 10 класу «Вінницького технічного 

ліцею»  (90 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Міняйло Руслан - учень 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки (81 бал) 

 2.Цимбалюк Катерина - учениця 10 класу НВК : І- Ш ст. школа-ліцей 

Козятинської міської ради (81 бал) 

  
ВІДДІЛЕННЯ  

 
ФІЗИКИ ТА АСТРОНОМІЇ 

  Секція теоретична фізика                                      
( базова дисципліна  фізика) 

 І місце  
 1.Клапатюк Максим -учень 8 класу Баланівської ЗШ І-ІІІ ст 

Бершадського р-ну(86 балів) 

   ІІ місце  

 2.Вівчарук Наталія  -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ст. №2 смт. 

Крижополя (83 бали) 

   ІІІ місце  

 1.Бриндак Іванна  -учениця11 класу Борівської ЗШ І-ІІІ ст 

Чернівецького р-ну( 75 балів) 

 2.Ільчук Валентин - учень 11 класу КЗ:НВК школа - ліцей 
Козятинської міської ради (78,5 бала)                   

    Секція експериментальна фізика 
( базова дисципліна  фізика) 



 І місце  
 1.Казміревський Віталій  -учень11 класу Баланівської ЗШ І-ІІІ ст 

Бершадського р-ну (99 балів) 

 ІІ місце  

 1.Шарко Віталій  -учень 10 класу Баланівської ЗШ І-ІІІ ст 

Бершадського р-ну (80,2балів) 

 2.Мунтіян Ганна  -учениця 9 класу ЗШ І-ІІІ ст. №2 смт. Крижополя 

(82 бали) 

 ІІІ  місце  

 1.Головащенко Юхим  -учень 10 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №1смт  Літина 

(77.5 балів) 

 2.Тімачов Даніїл  -учень 9 класу ЗНВК І-ІІІ «школа-інтернат-

гімназія ім Підгорбунського Козятинської 

районної ради    (77 балів) 

  Секція астрономія та астрофізика 

(базова дисципліна фізика) 

   І місце  
 1.Олицький Іван - учень 9 класу  Гуманітарної гімназії №1 

Вінницької міської ради (86 балів)  

  Секція аерофізика та космічні дослідження 
( базова дисципліна фізика) 

 

 І місце  
 1.Міхалін Владислав - учень 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №3 

Вінницької міської ради (85 балів) 

   

Відділення економіки 
  Секція економічна теорія та історія 

економічної думки 
        ( базова дисципліна  математика) 

 І місце  
 1.Плахтій Валерія учениця 11 класу «Вінницького технічного 

ліцею» (85 балів) 

  Секція мікроекономіка та макроекономіка 
 

  ( Базова дисципліна  математика) 

 
 І місце  

 1.Денищик Андрій 

 
- учень 11 класу НВК ЗШ І-ІІ ст.-ліцей №7 

Вінницької міської ради (85 бал) 

 ІІ місце -  



 1.Данилюк Дар’я - учениця 10 класу НВК ЗШ І-ІІ ст.- ліцей №7 

Вінницької міської ради (80 бал) 

Секція фінанси, грошовий обіг і кредит 
  ( Базова дисципліна  математика) 

   І місце  

 1.Плахтій Владислава - учениця 11 К класу «Вінницького технічного 

ліцею»  (85 балів) 

 ІІ місце  

 1.Гуменюк Юлія - учениця 9 класу КЗ: НВК:школа-ліцей 

Козятинської міської ради(80 балів) 

 
Відділення хімії та біології 

Секція біології людини 
( Базова дисципліна біологія ) 

 І місце  

 1.Кривешко Лілія   -учениця 11 класу НВК :ЗШ І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради (85 балів) 

 ІІ місце  

 1.Коцеруба Олександр -учень 10 класу НВК:ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія №6 

Вінницької міської ради       (80 балів) 

 2.Росла Дар’я  -учениця 9 класу Крижопільської ЗШ І-ІІІ ст  №2      

(80 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Цукарєва Юлія  -учениця 10 класу НВК:ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія №6 

Вінницької міської ради (75 балів) 

 2.Власов Дмитро  -учень 11 класу Серебрійської ЗШ І-ІІІ ст 

Могилів-Подільського р-ну (75 балів) 

  Секція загальної біології 
( базова дисципліна біологія , хімія ( за вибором) 

 І місце  

 1.Гончар Наталя  -учениця 11 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст-гімназія №6 

Вінницької міської ради (85.5 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Сизонюк Мар’яна  -учениця 9 класу КЗ «ліцей-школа Козятинської 

міської ради» (75 балів) 

  Секція ботаніки та зоології 
( базова дисципліна біологія ) 

  І місце  



 1.Кельман Андріанна -учениця 9 класу Флоринської ЗШ І-ІІІ ст 

Бершадського р-ну (85 балів) 

 ІІІ місце  
 1.Бойко Устим -учень 9 класу ЗШ І-ІІІ ст. №2 смт. Крижополя 

(75.5 балів) 

  Секція медицини 
  ( базова дисципліна біологія , хімія ( за вибором) 

 І місце  

 1.Кравченко Денис  -учень11 клас НВК: ЗШ І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради (87.5 балів) 

 ІІ місце  
 1.Юрченко Лілія 

 

-учениця 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІст.-гімназія № 30 

ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради   

(80 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Титко Микита  -учень 11класу «Гуманітарної Гімназії №1 

Вінницької міської ради»    (77 балів) 

 2.Тодчук Богдан  10 клас КЗ: ССЗШ І-ІІІст №1 м. Козятина          

(75 балів) 

 3.Зачинський Дмитро  9 клас ЗШ І-ІІІ ст. №2 смт. Крижополя (75 балів) 

  Секція валеологія  
( базова дисципліна біологія , хімія ( за вибором) 

  ІІІ місце  
 1.Василенко Анастасія -учениця 9 класу  ЗШ І-ІІІ ст №35 Вінницької 

міської ради     ( 75 балів) 

 2.Гурачок Вікторія  -учениця10 класу ЗШ І-ІІІ ст №2смт Крижопіль         

(76 балів) 

 3.Дзяман Ярослава  -учениця 10 класу НВК:ЗШ І-ІІІ ст-гімназія №1 м. 

Немирова (75,6 балів) 

 4.Прилипко Аліна  -учениця 10 класу  Ямпільська с/г ЗОШ І-ІІІст с. 

Пороги Ямпільський р-н (75 балів) 

  Секція психологія 
( базова дисципліна біологія , історія України ( за 

вибором) 

 І місце  
 1.Остапенко Андрій  -учень 11 класу НВК: ЗШІ-ІІІ ст –гімназія №2 

Вінницької міської ради (85 балів) 

   



ІІ місце 
 1.Крайней Катерина  -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ст №2 смт  Крижопіль 

(80 балів)               

  Секція хімія  
( Базова дисципліна хімія) 

  ІІ місце  
 2.Ковба Дар’я-Марія  -учениця 11 класу ЗШ І-ІІІ ст №4 м.  Ладижин    

(81 бал) 

   ІІІ місце  
 3.Макоцька Ольга -учениця11 класу ЗШ І-ІІІ ст. №21 Вінницької 

міської ради  (78 балів) 

             Відділення  екології та аграрних наук 
  Секція екологія 

(Базова дисципліна біологія, хімія, укр. мова (за 

вибором)                
 І місце                            
 1.Бебко Катерина  -учениця 10 класу НВК :ЗШ  І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради  ( 86 балів) 

  ІІ місце  

 1.Смірнов Марко  -учень 11 класу ЗШ І-ІІІ ст №21 Вінницької 

міської ради    (82.5 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Величко Владислав  -учень 11 класу  Тиврівського ліцею-інтернату 

для обдарованих дітей в галузі науки 

  Секція охорона довкілля та раціональне 
природокористування 
( Базова дисципліна біологія, хімія, іноземна мова 

( за вибором) 

 І місце  

 1.Алєксєєва Діана  -учениця 10 класу НВК: Гайсин СЗШ –інтернат-

гімназія (85.5 балів) 

 ІІ місце  

 1.Вакарчук Олег  -учень 11 класу ЗШ І-ІІІ ст.№2 смт. Крижополя 

(80,2 бали)            

 ІІІ місце  
 1.Бомко Катерина -учениця 9 класу ЗШ І-ІІІ ст. №4 м. Гайсина       

(75 балів) 



 2.Роскіш Ярослава -учениця 9 класу Флоринської ЗШ І-ІІІ ст 

Бершадського р-ну (75.5 балів) 

  Секція агрономія 

 І місце  

 1.Івасенко Вікторія  -учениця11класу Ямпільської с/г ЗОШ І-ІІІст с. 

Пороги    (85 балів) 

 ІІ  місце  

 1.Жук Катерина  -учениця 9 класу Ямпільської с/г ЗОШ І-ІІІст с. 

Пороги (80.5 балів) 

 2.Тамтура Ольга  -учениця 8 класу НВК:ЗШ  І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради (81.3 бали) 

 3.Романенко Роман  -учень 10 класу ЗШ І-ІІІ ст с.  Цекинівка 

Ямпільського  р-ну ( 80.4 балів) 

 ІІІ  місце  

 1.Гаврилюк Любов  -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ст.№2 смт. Крижополя            

(75.2 балів) 

 2.Берневега Катерина  -учениця 10 класу Ямпільської с/г ЗОШ І-ІІІст с. 

Пороги (76 балів) 

 3.Накорик Олександр -учень 10 класу ЗШ І-ІІІ ст.№2 смт. Крижополя            

(75.5 балів) 

 4.Пестик Владислав  -учень 10 класу ЗШ І-ІІІ ст.№2 смт. Крижополя 

(77 балів) 

   

  Секція лісознавства 
(Базова дисципліна біологія, математика ( за 

вибором) 

 І місце  
 1.Поліщук Ірина  -учениця 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №35 

Вінницької міської ради (85.5 балів) 

 ІІ місце  
 1.Вітковська Ольга -учениця 10 класу ЗШ І-ІІІ ступенів №9 

Вінницької міської ради ( 84 бали) 

 2.Абрамов  Олександр -учень 10 класу ЗШ І-ІІІ ст.№2 смт. Крижополя            

(80.5 балів) 

 ІІІ місце  



 1.Вдовиченко Діана  -учениця 9 класу  ЗШ І-ІІІ ст №4 м. Гайсина      

(75 балів) 

   Секція генетики та селекції                       
(Базова дисципліна біологія, математика ( за 

вибором) 

 І місце  

 1.Голуб Євген -учень 10 класу НВК :ЗШ  І-ІІ ст-ліцей №7 

Вінницької міської ради    (85 балів) 

 ІІІ місце  

 1.Кумар Гурія 

Раджаніта 

-учениця 11 класу  ЗШ ІІ-ІІІ ст №31 Вінницької 

міської ради   ( 75 балів) 

 2.Тригуба Тетяна -учениця 9 класу Шпиківської ЗШ І-ІІІ ст 

Тульчинського р-ну (75.6 балів). 

 

ВСЬОГО 162 чол. 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ заступника голови – 

директора  Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації  

___________ № ______ 

 
 

Список викладачів та вчителів, 

 які підготували переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Вінницького територіального 

відділення Малої академії наук України у 2017 році 
 

1. Бортник Наталія 

Миколаївна 

- вчитель біології НВК:ЗШ І-ІІІ ст. - гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради 

2. Загородня Галина 

Володимирівна 

 

- вчитель правознавства НВК:ЗШ І-ІІІ ст. - 

гімназія № 6 Вінницької міської ради, 

спеціаліст вищої категорії, вчитель-

методист 

3. Велигодська Анастасія 

Костянтинівна 
- старший викладач кафедри біології та 

біохімії рослин Донецького національного 

університету, кандидат біологічних наук 

4. Почапська Надія 

Іванівна 
- керівник гуртків ОЦТТУМ, керівник секції 

астрономії Вінницького територіального  

відділення МАН   

5. Копилова Тамара 

Олексіївна 
- вчитель біології НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради, спеціаліст 

вищої категорії 

6. Пліхта Світлана 

Гнатівна  

 

- вчитель біології Тиврівського ліцею-

інтернату для обдарованих дітей в галузі 

науки, спеціаліст вищої  категорії, вчитель 

методист  

7. Мартинюк Наталія 

Петрівна.  

- вчитель біології Ямпільська с/г ЗОШ І-ІІІ ст.         

с. Пороги Ямпільського району 

8. Безпалько Юлія 

Миколаївна 
- доцент Донецького національного 

університету,      кандидат хімічних наук 

9. Королюк Ганна 

Феодосіївна 
- викладач української  літератури  Барського 

обласного гуманітарного ліцею, спеціаліст 

вищої категорії, викладач-методист 

10.. Кузьменко Ольга 

Миколаївна 
-  вчитель французької мови  «Гуманітарної 

гімназії  № 1 Вінницької міської ради, 

спеціаліст вищої категорії  

11. Сташко Інна Василівна - вчитель географії СЗШ І-ІІІ ступенів № 4 м. 

Гайсина, спеціаліст вищої категорії, 



вчитель-методист 

12. 

 

 

13.     

Левицька Наталія 

Олексіївна 

 

 

Білан Людмила 

Степанівна  

 

- вчитель географії ЗНВК І-ІІІ ст. «школа-

інтернат-гімназія» ім. В.М. 

Підгорбунського,Козятинської районної 

ради,  спеціаліст  вищої категорії, вчитель-

методист 

- вчитель географії  НВК: ЗШ  І-ІІ ст-ліцей 

№7 Вінницької міської ради «Заслужений 

учитель України», вчитель –методист 

 

    14.         Стецюк        

         Людмила Іванівна  

 -    вчитель біології ЗШ № 35 Вінницької 

міської ради,  «Заслужений учитель України», 

вчитель-методист 

 

   15.   Хворостяна Вікторія Василівна        - вчитель   біології  ЗШ І-ІІІ ст. №4 м. 

Гайсина спеціаліст  вищої категорії, 

вчитель-методист 

                                            

   16. Марина Олена Іванівна,          - вчитель української мови  НВК: ЗШ  І-ІІ ст-

ліцей    №7 Вінницької міської ради,  

спеціаліст вищої категорії, вчитель-методист  

 

 
  17.  Макарчук Ольга Василівна           -  вчитель біології   Флоринської ЗШ І-ІІІ 

ст. Бершадського    р-ну 

  18.     Янкавець Олександр Олександрович       -   вчитель хімії, НВК: ЗШ  І-ІІ 

ст-ліцей №7 Вінницької 

міської ради      

                                                                                              

   19.   Федорчук Любов Василівна          - вчитель математики ССЗШ І-ІІІ 

ступенів  №1 Козятинської міської 

ради                                          

 
 

Заступник начальника управління загальної  

середньої, дошкільної освіти та виховної роботи – начальник  

відділу позашкільної освіти, виховання та шкіл-інтернатів     Т. Лісогурська  

 

Директор обласної станції юних 

натуралістів                                                                                 О. Драгомирецька  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ заступника голови – 

директора  Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації  

___________ № ______ 

 
 

Список журі та організаторів 
ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Вінницького територіального 
відділення Малої академії наук України у 2017 році 

 

1. Драгомирецька 

Ольга 

Авксентіївна 

- директор Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, Заслужений працівник освіти України, 

педагогічний керівник Вінницького 

територіального відділення МАН; 

2. Павлюк Світлана 

Юріївна 
- заступник директора Вінницької обласної станції 

юних натуралістів,керівник відділення  

мистецтвознавства, фольклористики, відмінник 

освіти України; 

3. Корінна Тамара 

Мирославівна 
- методист Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, відповідальний секретар Вінницького 

територіального відділення МАН,відмінник освіти 

України; 

4. Грушко 

Валентина 

Іванівна 

- методист Вінницького обласного центру технічної 

творчості учнівської молоді, секретар науково-

технічного відділення Вінницького територіального 

відділення МАН; 

5. Завальнюк 

Інна Яківна 
- професор Вінницького державного педагогічного 

університету, керівник відділення мовознавства 

Вінницького територіального відділення МАН, 

доктор філологічних наук; 

6. Куцевол Ольга 

Миколаївна 
- професор Вінницького державного педагогічного 

університету,  керівник секції літературознавства, 

доктор філологічних наук; 

7. Паламарчук Ігор 

Павлович 
- професор Вінницького національного аграрного 

університету, керівник відділення технічних наук, 

доктор технічних наук; 

8. Коваленко 

Володимир 

Олексійович 

- доцент Вінницького національного медичного 

університету, президент Вінницького 

територіального відділення МАН, керівник  

відділення хімії та біології, кандидат медичних  

наук; 

9. Корінний - доцент Вінницького державного педагогічного 



Володимир 

Іванович 

університету, керівник відділення наук про Землю 

Вінницького територіального відділення МАН, 

кандидат геологічних  наук; 

10. Козаченко 

Віталій Іванович 
- директор ЗШ  І-ІІІ ст. № 26 Вінницької міської 

ради; 

11. Каспрова Ганна 

Панасівна 
- заступник директора ЗШ № 26 Вінницької міської 

ради,  керівник секції права Вінницького 

територіального відділення МАН; відмінник освіти 

України; 

12. Кирилюк Леонід 

Миколайович 
- доцент Вінницького державного педагогічного 

університету, керівник секції екології  Вінницького 

територіального відділення МАН, кандидат 

географічних  наук; 

13. Килівник 

Анатолій 

Миколайович 

- старший викладач  кафедри психології Вінницького 

державного педагогічного університету, керівник 

секції психології Вінницького територіального 

відділення МАН, кандидат педагогічних наук; 

14. Степанчук Юрій 

Степанович 
- доцент Вінницького державного педагогічного 

університету, керівник відділення історії 

Вінницького територіального відділення МАН, 

кандидат історичних наук; 

15. Рогач Віктор 

Васильович 

- доцент Вінницького державного педагогічного 

університету, науковий консультант Вінницького 

територіального відділення МАН, кандидат 

біологічних наук; 

16. Чупринко 

Ірина Миколаївна 
- методист Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, керівник секції ботаніки та зоології 

Вінницького територіального відділення МАН, 

відмінник освіти України; 

17. Іваськевич 

Галина 

Леонтіївна 

- методист Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, керівник секції лісознавства, 

відмінник освіти України; 

18. Жовтоножук 

Любов Яківна 
- методист Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, керівник секції агрономії Вінницького 

територіального відділення МАН, відмінник освіти 

України;  

19. Ладутько 

Світлана 

Володимирівна 

- доцент Вінницького національного медичного 

університету, керівник секції хімії Вінницького 

територіального відділення МАН, кандидат 

медичних наук; 

20. Недибалюк 

Анатолій 

Федорович  

- старший викладач Вінницького державного 

педагогічного університету, керівник секції фізики 

Вінницького територіального відділення МАН; 



21. Липовий Ігор 

Григорович 

- старший викладач Вінницького національного 

аграрного університету, керівник школи 

математичних знань Вінницького територіального 

відділення МАН; 

22. Зянько Віталій 

Володимирович 
- професор  Вінницького національного технічного 

університету, керівник відділення економіки 

Вінницького територіального відділення МАН, 

доктор економічних наук; 

23. Хілінська 

Людмила 

Валентинівна 

- заступник директора Барського обласного 

гуманітарного ліцею, керівник учнівського 

наукового товариства «Перспектива»; 

24. Крамар 

Вікторія 

Василівна 

- директор Борівської СЗШ І-ІІІ ст. Чернівецького 

району, керівник секції німецької мови ВМАН; 

25. Болтак Віктор 

Степанович 
- керівник гуртків Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, керівник секції англійської мови 

Вінницького територіального відділення МАН;  

26. Петренко Марина 

Дмитрівна 
- вчитель російської мови  НВК – гімназія № 6 

Вінницької міської ради, керівник секції російської 

мови Вінницького територіального відділення 

МАН, вчитель-методист; 

27. Наскальна Олена 

Антонівна 

- директор РМК Вінницького районного відділу 

освіти, керівник школи хімічних знань Вінницького 

територіального відділення МАН; 

28. Шевчук Наталія 

Миколаївна 
- викладач секції філософії та релігієзнавства 

Вінницького територіального відділення МАН; 

29. Страшевський 

Юрій 

Миколайович 

- керівник гуртків Вінницької обласної станції юних 

натуралістів; 

30. Сєдіна Альона 

Анатоліївна 
- керівник гуртків Вінницької обласної станції юних 

натуралістів; 

31. Рябошапка 

Людмила 

Михайлівна 

- заступник директора  Борівської СЗШ І-ІІІ ст., 

керівник районного учнівського  наукового 

товариства «Надія». 

32.  Мигун Павло Петрович        -   завідувач відділом біології Вінницької 

обласної станції юних натуралістів; 

  
33.  Пацай Тетяна Іванівна        - вчитель фізики Крижопільської ЗШ І-ІІІ 

ступенів №2 , керівник районного учнівського  

наукового  товариства «Дослідник»;  

 



34. Сидорук Оксана Василівна     - практичний психолог   Вінницької обласної 

станції юних натуралістів; 

 

35  Грузевич Галина Іванівна   - головний бухгалтер Вінницької обласної 

станції  юних натуралістів. 
 

 

 

 

Заступник начальника управління загальної  

середньої, дошкільної освіти та виховної роботи – начальник  

відділу позашкільної освіти, виховання та шкіл-інтернатів    Т. Лісогурська  

 

 

Директор обласної станції юних 

натуралістів                                                                                                 О. Драгомирецька  
   


